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Uzupełnij tabelę. 

Dokument Główna myśl fragmentu
KO 2

KKK 101-102

KKK 104

VD 1
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Grupa I
KO 2: Spodobało się Bogu w swej dobroci i mądrości objawić siebie samego i ujawnić 
nam tajemnicę woli swojej, dzięki której przez Chrystusa, Słowo Wcielone, ludzie mają 
dostęp do Ojca w Duchu Świętym i stają się uczestnikami boskiej natury. Przez to za-
tem objawienie Bóg niewidzialny w nadmiarze swej miłości zwraca się do ludzi jak do 
przyjaciół i obcuje z nimi, aby ich zaprosić do wspólnoty z sobą i przyjąć ich do niej. 
Ten plan objawienia urzeczywistnia się przez czyny i słowa wewnętrznie z sobą powią-
zane, tak że czyny dokonane przez Boga w historii zbawienia ilustrują i umacniają na-
ukę oraz sprawy słowami wyrażone, słowa zaś obwieszczają czyny i odsłaniają tajem-
nicę w nich zawartą. Najgłębsza zaś prawda o Bogu i o zbawieniu człowieka jaśnieje 
nam przez to objawienie w osobie Chrystusa, który jest zarazem pośrednikiem i peł-
nią całego objawienia. (Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o objawieniu 
Bożym Dei verbum)

Grupa II
KKK 101: Bóg, zstępując w swej dobroci, by objawić się ludziom, przemawia do nich 
ludzkimi słowami: „Słowa Boże, wyrażone językami ludzkimi, upodobniły się do 
mowy ludzkiej, jak niegdyś Słowo Ojca Przedwiecznego, przyjąwszy słabe ciało ludz-
kie, upodobniło się do ludzi”.
KKK 102: Przez wszystkie słowa Pisma Świętego Bóg wypowiada tylko jedno Słowo, 
swoje jedyne Słowo, w którym wypowiada się cały. 

Grupa III
KKK 104: W Piśmie Świętym Kościół nieustannie znajduje swój pokarm i swoją moc, 
ponieważ przyjmuje w nim nie tylko słowo ludzkie, ale to, czym jest ono rzeczywiście: 
Słowo Boże. „W księgach świętych Ojciec, który jest w niebie, spotyka się miłościwie ze 
swymi dziećmi i prowadzi z nimi rozmowę”.

Grupa IV
VD 1: «SŁOWO PANA trwa na wieki. Właśnie to słowo ogłoszono wam jako Dobrą 
Nowinę» (1 P 1,25; por. Iz 40,8). To stwierdzenie z Pierwszego Listu św. Piotra, nawią-
zujące do słów proroka Izajasza, ukazuje nam tajemnicę Boga objawiającego się przez 
dar swojego Słowa. Słowo to, trwające na wieki, weszło w czas. Bóg wypowiedział swo-
je odwieczne Słowo w sposób ludzki; Jego Słowo «stało się ciałem» (J 1,14). Oto do-
bra nowina. Oto wieść, która poprzez stulecia dociera do nas dzisiaj. (Benedykt XVI, 
Adhortacja apostolska Verbum Domini 1)


